УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«07» июля 2021 г.                                                                                          № 612

О проведении мониторинга
качества функционирования
в дошкольных образовательных
организациях Новооскольского
городского округа ВСОКО

В соответствии с приказами департамента образования Белгородской
области от 31.05.2021 г. № 1471, от 07 июля 2021 года № 1863, приказом
управления образования администрации Новооскольского городского округа
от 17 июня 2021 года  № 580, в целях повышения качества
функционирования в дошкольных образовательных организациях области
внутренней системы оценки качества (далее - ВСОКО) с учетом всех
компонентов управленческого цикла,  приказываю:

1. Провести мониторинг качества функционирования ВСОКО
в период с 08.07.2021 г. по 12.07.2021 г. (далее - мониторинг).

2. Ответственным за работу по оценке эффективности механизмов
управления качеством дошкольного образования, руководителям
образовательных организаций, реализующим программы дошкольного
образования:

2.1. Организовать проведение мониторинга локальных актов,
размещенных на сайтах образовательных организаций, документов,
подтверждающих эффективность функционирования ВСОКО в указанный
период, а также определить условия проведения мониторинга в форме
самоанализа.

2.2. Разместить сводные результаты мониторинга в формах для
региона   на   онлайн-платформе    Google-таблицы   в   срок  до  14.07.2021 г.

2.3. Провести обсуждение полученных результатов мониторинга
с руководителями ДОО, педагогическими коллективами, принять
необходимые управленческие решения на уровне ДОО, муниципальных
образований в срок до 23.07.2021 г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования
  администрации Новооскольского
            городского округа                                                              Н.И.Ткаченко